της εταιρείας καλύπτεται κατά εκατό τοις εκατό (100%) 
από το ελληνικό Δημόσιο. Το μετοχικό κεφάλαιο κατα-
βάλλεται σε τρεις (3) δόσεις από το Ελληνικό Δημόσιο 
σε λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 
στο όνομα της εταιρείας. Η πρώτη δόση, ποσού ενός 
εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000) ευρώ 
καταβάλλεται μέσα σε έναν (1) μήνα από την έναρξη 
ισχύος του παρόντος.

2. Οι μετοχές της Ι.Π.Ε. είναι μη μεταβιβάσιμες, με την 
εξαίρεση του ποσοστού είκοσι τοις εκατό (20%) που 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11847Τεύχος A’ 250/23.12.2021

μεταβιβάζεται στην Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος

[...]

σθωση συνομολογείται για χρονικό διάστημα δέκα (10) 
τουλάχιστον ετών.

β. Η περίπτωση α’ εφαρμόζεται μόνον εφόσον συντρέ-
χουν σωρευτικώς οι ακόλουθες προϋποθέσεις:

αα. Τα σύνθετα τουριστικά καταλύματα αναπτύσσο-
νται σε γήπεδα ίσα ή μεγαλύτερα των εκατόν πενήντα 
χιλιάδων (150.000) τ.μ.,

ββ. τα ξενοδοχεία που συμπεριλαμβάνονται σε αυτά 
κατατάσσονται στην κατηγορία των πέντε αστέρων,

γγ. έχει υποβληθεί στην αρμόδια υπηρεσία υπεύθυ-
νη δήλωση του μηχανικού και του ιδιοκτήτη, σύμφωνα 
με την οποία οι κοινόχρηστοι χώροι και εγκαταστάσεις

[...]

μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας καλύπτεται κατά 100% 
από το ελληνικό Δημόσιο. Το μετοχικό κεφάλαιο κατα-
βάλλεται σε τρεις (3) δόσεις από το Ελληνικό Δημόσιο 
σε λογαριασμό που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 
στο όνομα της εταιρείας. Η πρώτη δόση, ποσού ενός 
εκατομμυρίου πεντακοσίων χιλιάδων (1.500.000,00) 
ευρώ καταβάλλεται εντός ενός (1) μηνός από την έναρ-
ξη ισχύος του παρόντος.

2. Οι μετοχές της Ι.Π.Ε. είναι μη μεταβιβάσιμες, με την 
εξαίρεση του ποσοστού είκοσι τοις εκατό (20%) που 
μεταβιβάζονται αποκλειστικά και μόνο στην Κεντρική 
Ένωση Δήμων Ελλάδος κατά την οριζόμενη στον νόμο